
23.08.2023                                     г. Симферополь                                       № 942 

 

О внесении изменений в решение 3 (внеочередная) сессии Симферопольского 

районного совета Республики Крым II созыва от 18.10.2019 № 22  

«О численном и персональном составе Президиума Симферопольского 

районного совета Республики Крым II созыва» 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской 

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах 

местного  самоуправления  в  Республике  Крым»,  Уставом  муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым,   принятым решением 

6 сессии Симферопольского районного совета I созыва от 28 ноября 2014 года, 

решением 19 сессии Симферопольского районного совета Республики Крым                     

I созыва от 05 июня 2015 года №252 «Об утверждении Положения                          

о Президиуме  Симферопольского  районного  совета  Республики  Крым»,  

районный совет решил: 

1. Внести в решение 3 (внеочередная) сессии Симферопольского 

районного совета Республики Крым II созыва от 18.10.2019 №22                                              

«О численном и персональном составе Президиума Симферопольского 

районного совета Республики Крым II созыва» следующие изменения: 

 

Пункт 2 решения изложить в следующей редакции: 

«2.  Утвердить персональный состав Президиума Симферопольского 

районного совета Республики Крым: 

БАНАРЬ 

Светлана Петровна 

- председатель Симферопольского районного 

совета Республики Крым, председатель 

Президиума; 

 

ЧУЧА 

Оксана Михайловна 

- заместитель председателя 

Симферопольского районного совета 

Республики Крым, заместитель председателя 

Президиума. 

 

 
 

Р Е С П У Б Л И К А    К Р Ы М 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ 

 

83 сессия II созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 



2 
 

Члены Президиума: 

 

КОСМОВСКИЙ 

Роман Евгеньевич 

 председатель постоянной комиссии по 

вопросам законности, взаимодействию                                                     

с правоохранительными органами, 

общественными объединениями, 

политическими партиями, миграции                          

и военнослужащих; 

 

ЛЕКАНОВА 

Вера Васильевна 

- председатель постоянной комиссии по 

вопросам социальной защиты населения                    

и здравоохранения; 

 

ЛУТКОВ 

Сергей Иванович 

- председатель постоянной комиссии по 

вопросам социально-экономического 

развития, промышленности, 

предпринимательства, рекреационного 

комплекса, торговли, инвестиционной 

политики, ЖКХ, транспорта и связи; 

 

НИКИТОВСКАЯ 

Анна Анатольевна 

- председатель постоянной комиссии по 

вопросам образования, науки, культуры, 

делам молодежи, спорта                                              

и межнациональным отношениям; 

 

ПАРХОМЕНКО 

Лариса Николаевна 

- председатель постоянной комиссии по 

финансово-бюджетной, налоговой                               

и экономической политике; 

 

СЕЛЮТИН 

Борис Юрьевич 

- председатель постоянной комиссии по 

имущественным и земельным отношениям, 

природопользования, аграрным вопросам                    

и экологии, вопросам архитектуры                                          

и градостроительной деятельности; 

 

ШАБАНОВА 

Галина Юрьевна 

- председатель постоянной комиссии по 

регламенту и депутатской этике.». 

 

2. Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского 

районного совета (Драница С.К.) обнародовать настоящее решение путем 

размещения на информационном стенде администрации Симферопольского 

района (первый этаж административного здания Симферопольского районного 

совета, расположенного по адресу: г. Симферополь, ул. Павленко, 1), а так же 

разместить настоящее решение на официальной странице муниципального 

образования Симферопольский район на портале Правительства Республики 

Крым http://simfmo.rk.gov.ru/.  



3 
 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

председателя Симферопольского районного совета Банарь С.П. 

 

 

Председатель  

Симферопольского   районного совета             С. Банарь 


